平成27年11月４日

各  位

会 社 名      株式会社ＵＡＣＪ

代表者名  代表取締役社長  岡田 満

（コード番号 5741 東証１部）

問合せ先    経理部長  飯田 晴央

（TEL 03-6202-2600（代））

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 平成27年７月31日に公表いたしました平成28年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と本日公

表の実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成28年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

 （平成27年４月１日～平成27年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

一株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

290,000

百万円

7,000

百万円

5,000

百万円

3,000

円 銭

7.01

実績値（Ｂ） 291,383 8,891 7,323 4,331 10.12

増減額（Ｂ－Ａ） 1,383 1,891 2,323 1,331

増減率（％） 0.5 27.0 46.5 43.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成27年３月期第２四半期）
280,586 13,061 11,716 5,569 13.01

２．差異が生じた理由

 売上高はほぼ計画どおりであったものの、在庫の増減に伴うコストの期ずれ等により、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想を上回る結果となりました。

 なお、通期の連結業績予想につきましては、中国経済、地金価格等に先行き不透明感があることから、平成

27年７月31日に公表いたしました業績予想を据え置いております。

(注)本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が発表日現在において入手している情報

に基づいており、実際の業績は今後様々な要因により予想と大きく異なる場合があります。

以 上